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جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند برای 
توسعه و تعمیق سطح روابط و همکاری های خود 4 
سند و یادداشت تفاهم همکاری به امضاء رساندند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در آیین 
امضاء اسناد همکاری که روز گذشته و پس از دیدار 
دوجانبه و نشست مشترک هیأت های عالی رتبه 
ایران و فنلاند برگزار شد، یادداشت تفاهم همکاری 
در بخش انرژی، یادداشت تفاهم همکاری در بخش 
ارتباطات و فناوری، یادداشت تفاهم همکاری در 
زمینه مدیریت و منابع جنگل و یادداشت تفاهم 
همکاری بین سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
فنی و اقتصادی ایران و آژانس اعتبار صادرات 
فنلاند توسط مقامات عالی رتبه ایران و فنلاند، در 
حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر »حسن 
روحانی« و »سائولی نینیستوو« روسای جمهوری 

دو کشور به امضاء رسید. 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« 
هیأت های  مشترک  نشست  در  و  گذشته  روز 
عالی رتبه  ایران و فنلاند، با بیان اینکه روابط دو 
کشور همواره مثبت بوده و امروز خوشحالیم که 
اراده جدی در دو طرف برای  توسعه مناسبات 
وجود دارد، گفت: بی تردید این سفر، نقطه عطفی 
در گسترش روابط و همکاری های  ایران و فنلاند 
است.  رییس  جمهور با اشاره به این که براساس آمار 
گمرک ایران پس از رفع تحریم های ظالمانه، حجم 
 مبادلات تجاری میان ایران و فنلاند افزایش یافته 
است، افزود: البته حجم این روابط با ظرفیت ها و 
 توانمندی های دو کشور، تناسب ندارد که باید با 
تلاش بیشتر، روند رو به رشد روابط را تسریع کنیم.  
وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی و علاقه مشترک 
میان دو ملت، گفت: هیچ مانعی برای توسعه روابط 

تهران و هلسینکی وجود ندارد.  

وی گسترش روابط بانکی را برای توسعه مناسبات 
 اقتصادی میان دو کشور، حائز اهمیت اساسی 
دانست و خاطر نشان کرد: تقویت ارتباط کارگزاری 
بانک های ایران و  فنلاند مهم ترین نیاز برای تحرک 

در روابط اقتصادی دو کشور است. 
وی توسعه حمل و نقل ریلی را موضوعی حائز 
اهمیت برشمرد و تصریح کرد: امروز راه آهن  ایران 

از  طریق ترکمنستان و قزاقستان به روسیه متصل 
شده و تلاش می کنیم این اتصال از طریق باکو  هم 
به طور کامل صورت  پذیرد که از اتصال این خط 
آهن تا هلسینکی استقبال می کنیم تا به واسطه 
آن  فنلاند هم به حوزه  خلیج فارس،  دریای عمان و 

اقیانوس هند وصل شود. 
»سائولی نینیستوو« رییس جمهور فنلاند نیز در این 
نشست ضمن ابراز خوشحالی از سفر به جمهوری 
 اسلامی  ایران، گفت: مطمئن هستم این سفر 
موجب ارتقاء روابط ایران و فنلاند خواهد شد. وی با 
اشاره به توافق ایران و 1+5 در مذاکرات هسته ای، 
گفت: برجام دستاورد  بزرگی نه  تنها برای مردم 
ایران بلکه برای جامعه جهانی بود و بسیار مهم است 
که اجرای برجام از سوی طرفین به دقت  پیگیری 
شود،  تا فضای لازم برای توسعه همکاری ها و بهره 

برداری از فرصت ها گشوده شود .

اىران و فنلاند 4 سند و ىادداشت تفاهم همکاری امضا کردند 

 نعمت زاده قرارداد جدىد رنو 
را به مجلس نیاورد 

اینکه  اعلام  با  مجلس  صنایع  کمیسیون  عضو  یک 
توضیحات وزیر صنعت در مورد صنعت خودرو قانع 
کننده نبود، افزود: قرار بود قرارداد جدید آورده شود اما 
وزیر با این استدلال که هنوز امضاء نشده و پیش نویس 

است آن را به مجلس نیاورد.
در  تسنیم  با  گفت وگو  در  حسینی کیا«  »جواد  سید 
خصوص پرسش های نمایندگان در مورد قراردادهای 
اعتقاد  به  گفت:  صنعت،  وزیر  از  خودرویی  جدید 
نمایندگان قرارداد جدید رنو با ایدرو و مشارکت این 
شرکت با ایران خودرو و سایپا رقابتی را در بازار ایجاد 
نمی کند.  البته نمایندگان تأکید داشتند که وزیر در 
مورد تعهداتی که طرف خارجی باید در این قراردادها 
اجرایی کند هم توضیحاتی بدهد چراکه هنوز مشخص 
نیست ما چه ضمانت هایی را از طرف خارجی برای الزام 

نسبت به اجرای تعهدات گرفته ایم.
وی تصریح کرد: وزیرصنعت تأکید داشت که قرارداد 

جدید رنو و ایدرو هنوز امضاء نشده و پیش نویس است.

 فهرست مشاغل سخت و زىان آور 
در بنیاد شهید

هیات وزیران در جلسه روز گذشته فهرست مشاغل 
سخت و زیان آور و درجه بندی آنها در بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، بیمارستان ها و سایر مراکز بهداشتی 
و درمانی مشمول قانون »نحوه بازنشستگی جانبازان 
انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و معلولین عادی و 

شاغلین مشاغل سخت و زیان آور« را تعیین کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، به موجب این 
تصمیم، در بنیاد شهید و امور ایثارگران، متصدیان 
پست های سازمانی پرستار، بهیار، کمک بهیار که به 
صورت تمام وقت در مراکز خاص درمانی جانبازان 
اشتغال به کار دارند، به لحاظ سخت و زیان آور بودن 
درجه سه محسوب شده و سه ماه سنوات خدمت ارفاقی 

به ازای هر سال به آنان تعلق می گیرد. 
متصدیان پست سازمانی مددکار اجتماعی نیز که به 
صورت تمام وقت در مراکز خاص درمانی جانبازان 
اشتغال به کار دارند، در درجه دوم مشاغل سخت و 
زیان آور قرار داشته و مشمول دو ماه سنوات خدمت 
متصدیان  و  بود  خواهند  سال  هر  ازای  به  ارفاقی 
پست سازمانی پزشک شاغل در مراکز خاص درمانی 
جانبازان به صورت تمام وقت نیز در ردیف مشاغل 
سخت و زیان آور درجه یک و مشمول یک ماه سنوات 

خدمت ارفاقی به ازای هر سال هستند. 

تعرفه مکالمه اربعین امسال نصف پارسال  • 
شبکه خبر- »زارعیان« از مسئولان وزارت ارتباطات 
گفت: نرخ مکالمه اربعین امسال دقیقه ای 55۰ 

تومان شده که به اپراتورها ابلاغ می شود.
 روستاىیان بالای 70 • سال بازنشسته 

می شوند
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  خبر-  شبکه 
دولت را مکلف کردند همه بیمه شدگان تحت پوشش 
صندوق بیمه اجتماعی و روستاییان و عشایر را که به 
۷۰ سالگی رسیده اند، بازنشسته کند و متناسب با 

سنوات حق بیمه، مستمری بپردازد.
قانون جامع خدمات رسانی به اىثارگران  • 

دائمی شد
در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  تسنیم- 
نشست علنی روز گذشته و در جریان بررسی ماده 5 
الحاقی لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
اعاده شده از شورای نگهبان با دائمی شدن قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب 2 دی 
1391 و اصلاحات بعدی آن با 2۰5 رای موافق، 6 
رای مخالف و 4 رای ممتنع از مجموع 226 نماینده 

حاضر در صحن علنی مجلس موافقت کردند.
نامه 169 • نماىنده مجلس به روحانی درباره 

تسهیلات بانکی
تسنیم- 169 تن از نمایندگان مجلس در نامه ای به 
رئیس جمهور خواستار پیگیری اجرایی شدن مصوبه 

مجلس درباره تسهیلات بانکی شدند.
تقدىم پیش نوىس لاىحه بودجه تا هفته  • 

آىنده به دولت
مهر- »نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه از تقدیم 
پیش نویس لایحه بودجه تا هفته آینده به دولت، 
پرداخت پاداش فرهنگیان تا پایان آبان و تسویه 

مطالبات گندمکاران تا پایان هفته خبرداد.
درخواست تمدىد مهلت بخشودگی  • 

جراىم بیمه ای از دولت
تامین  سازمان  مدیرعامل  »نوربخش«  ایسنا- 
نامه  آیین  تمدید  درخواست  ارسال  از  اجتماعی 
خوش  کارفرمایان  بیمه ای  جرائم  بخشودگی 
حساب به هیئت دولت خبر داد و گفت: مبلغ بدهی 
2هزار میلیارد  کارفرمایان در دوره اول بیش از 

تومان است.
رشد سپرده های مدت دار بانکی با وجود  • 

کاهش نرخ سود
ایرنا- ادعای کاهش میزان سپرده های بانکی و 
نیز زیان برخی بانک ها به دلیل کاهش نرخ سود 
در حالی مطرح می شود که آمارهای بانک مرکزی 
حکایت از رشد سپرده گذاری های مدت دار نزد 

بانک ها دارد.

حضرت آیت ا... »خامنه ای« رهبر معظم انقلاب 
»سائولی  دیدار  در  گذشته  روز  عصر  اسلامی 
نینیستوو« رئیس جمهور فنلاند با اشاره به پدیده 
تروریسم به عنوان یکی از مصائب دردناک جامعه 
بشری، کشتارهای دسته جمعی همچون کشتار 
مردم یمن را بدترین نوع تروریسم خواندند و تأکید 
کردند: مقابله با تروریسم نیازمند اراده جدی همه 
کسانی است که در قدرت های بین المللی نفوذ 
دارند و عقلای جهان، و دولت ها و قدرتمندانِ 
با شرف دنیا باید برای علاج این پدیده، فکر و 
اقدام کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام 
معظم رهبری، ایشان سخنان و اقدامات آمریکا 
و برخی دولت های دیگر را در مبارزه با تروریسم 
و افزودند: این دولت ها همه  جدی ندانستند 
مسائل را بر اساس منافع خود محاسبه می کنند 
و به فکر ریشه کن کردن بیماری تروریسم چه در 
عراق و چه در سوریه نیستند. رهبر انقلاب اسلامی 
در بیان نمونه ای از نبود اراده جدی در مبارزه با 
تروریسم، به کشتار مردم یمن اشاره و خاطرنشان 
کردند: تروریسم فقط به معنای اقدامات تروریستیِ 
بلکه کشتارهای  گروه های غیررسمی نیست، 
دسته جمعی مردم به دست برخی دولت ها مانند 
حمله سعودی به مردم در مجلس عزاداری در یمن با 
صدها کشته و زخمی نیز بدترین نوع تروریسم است 

که به رغم گذشت یک سال و هفت ماه از اینگونه 
اقدامات، هیچ اراده جدی برای مقابله با آن دیده 
نمی شود. رهبر انقلاب اسلامی، موضع جمهوری 
اسلامی ایران برای حل مسئله سوریه را نیز منطقی 
و بر پایه طرفداری از ملت و دولت قانونی این کشور 
خواندند و افزودند: آمریکا و برخی دولتهای دیگر بر 
تغییر دولت سوریه پافشاری می کنند، در حالی که 
برای پایان دادن به جنگ، باید شروع کننده و عوامل 

جنگ افروزی مشخص شوند.
ایشان، عدم توجه سازمان ملل به مسئله آغازگر 
تهاجم در جنگ رژیم صدام با ایران را از عوامل 
طولانی شدن آن جنگ برشمردند و گفتند: البته 
چندین سال پس از پایان جنگ تحمیلی، دبیرکل 
وقت سازمان ملل که انسانی با وجدان و شجاع بود، 

صدام را به عنوان آغازگر جنگ معرفی کرد. ایشان 
از همین زاویه مواضع دبیرکل کنونی سازمان ملل 
را مورد انتقاد قرار دادند و افزودند: دبیرکل سازمان 
ملل به صراحت اعلام کرد که به دلیل وابسته بودن 
این سازمان به پول دولت سعودی، امکان محکوم 
کردن کشتار کودکان یمنی وجود ندارد که این 
نشان دهنده وضع اخلاقی اسفبار سیاستمداران 
بین المللی است و امیدواریم دبیرکل بعدی سازمان 

ملل بتواند از استقلال این جایگاه حفاظت کند.
از  استقبال  با  همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر 
افزایش همکاری ها با دولت فنلاند، تأکید کردند: 
تفاهم های امضا شده بین دو دولت باید عملیاتی 
شوند و اجرایی نشدن آنها بازتاب نامناسبی در ذهن 

مردم خواهد داشت. 

در این دیدار که »روحانی« رییس جمهور نیز حضور 
داشت، »سائولی نینیستوو« رییس جمهور فنلاند با 
ابراز رضایت از گفت وگوهای خود در تهران گفت: 
امروز چهار یادداشت تفاهم در بخشهای مختلف 
امضا و در مذاکرات هیئتهای تجاری دو کشور نیز 

گام های خوبی برداشته شد. 
»نینیستوو« خاطرنشان کرد: مطمئناً این تفاهم ها 
روی کاغذ نخواهد ماند و با عملیاتی کردن آنها به 
دنبال نتایج ملموس هستیم، همچنان که جامعه 
بازرگانان و تجار فنلاندی مصمم به همکاریهای 
جدی و مؤثر با ایران هستند. رئیس جمهور فنلاند 
با اشاره به تحولات 1۰ سال اخیر جهان و گسترش 
تروریسم، وضعیت فعلی دنیا را پرآشوب دانست و 
گفت: تروریسم در ابعاد جدید و بزرگی ظهور کرده 
و موجب آوارگی بسیاری از انسان ها شده و امروز 
متأسفانه در سوریه، عراق و یمن کودکان و مادران 
زیادی به قتل می رسند. وی با تأیید نظرات رهبر 
انقلاب اسلامی درباره مسئله تروریسم، خاطرنشان 
کرد: دولت ها و سازمان ملل در کنترل و مبارزه با 
تروریسم موفق نبوده اند. وی با اشاره به جایگاه و 
نفوذ ایران در منطقه و نقش عمده آن در مبارزه با 
تروریسم، گفت: ایران نهایت تلاش خود را برای 
ریشه کن کردن تروریسم انجام داده و مطمئناً این 

کار را ادامه خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دىدار رىیس جمهور فنلاند: 

کشتار مردم یمن به دست دولت سعودی بدترین نوع تروریسم است 


